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R A P O R T I 

I EKZEKUTIMIT TË BUXHETIT PËR PERIUDHËN 
JANAR – QERSHOR   2017 

 
Ky është raporti i dytë,  i administrimit të buxhetit  për periudhen fiskale Janar – Qershor të vitit 2017,  i cili 
i prezentohet Kuvendit të Komunës  dhe të cilin Buxhet Fillestar e ka miratuar  në  Asambles 
Komunale.Prezentimi i administrimit të buxhetit për gjashtëmujorin e dytë të vitit në vazhdim, lidhur me 
ecurin e akzekutimit i cili është  konsistent me nenin 45.4 ” raportimet buxhetore” e të  LMFPP të vitit 2008. 
Buxheti Komunal përbëhet prej tri  burimeve kryesore e që janë:  
  

 Të hyrat nga Granti i Qeverisë (Buxhetit të Republikës  së Kosovës),  
 Të hyrat e mjeteve vetanake të Komunës si dhe 
 Të hyrat nga granti i donatorëve. 

 

 
 Të hyrat nga granti Qeveritar mbështetur në bazë të alokimeve të proceduar për kategoritë e shpenzimeve  

si për “mallra & shërbime”,”paga & mëditje” si dhe për “shpenzime kapitale”për periudhen raportuese 
janë alokuar sipas planifikimit të plan kash-it(kash floou).Komuna këto mjete   në raport me 
parashikimet e buxhetit fillestar i ka realizuar( alokuar ) me sa vijon:  

 Për “paga dhe meditje” 49.36%,për “mallra dhe sherbime”55.56% për shpenzime komunale 66.69% për 
invenstime kapitale 94.33%. 

 Prioritet më rëndësi për Komunen është fokusimi i përformancës në të hyrat vetanake. Të hyrat tona 
vetanake japin një qëndrueshmëri buxhetit komunal, gjithashtu edhe Komunës në përgjithësi. 

 Mbështetur në të dhënat e specifikuar më lartë, shihet qartë se të hyrat vetanake përfshirë edhe 
participimet për këtë periudhë të raportimit ,koeficienti i realizimit  në raport me parashikimit e buxhetit 
fillestar e të hyrave vetanake   për gjashtëmujorin e vitit 2017 ato janë alokuar  në masen prej 34.85%  
përkatesisht të hyrat e grumbulluara për periudhën Janar- Maj të vitit 2017,kapin vleren prej 
674,242.43 €, ndërsa te hyrat e mbledhura në muajin Qershor të vitit raportues janë alokuar në muajin 
korik të vitit 2017, e të cilat do të shpenzohen gjat vitit në vazhdim. 

 Këtu vlenë të përmendet se të hyrat e tërësishme të realizuar nga Granti Qeveris i Buxhetit të Republikes 
së Kosovës , janë alokuar për “paga dhe mëditje” të punëtorëve  vlera prej 3,917,422.17 €,  për 
“mallra dhe shërbime”vlera prej 403,913.00 €, për shpenzime komunale 126,050.00 €, si dhe 
“investime kapitale”  në vlerë prej 2,826,697.00 € . 
Të ardhurat vetanake të bartura nga viti 2015& 2016,në vitin 2017 në vlerë prej 841,814.29 €,janë alokuar 
në total 100,00% nga departamenti i thesarit Ministria e Financave në Prishtinë e të cilat mjete do 
shpenzohen gjatë viti fiskal 2017 sipas kategorive të ekonomike në njësit buxhetore ku janë bartur. 

Emërtimi i të Buxheti Aktual % Buxheti Alokuar % %
Hyrave I- XII- 2017 Përqindja I - VI- 2017 Përqindja Përqindja

1 2 3 4 5 6=(4:2)
Granti Qeveritar Paga & Meditje 7,936,179.00          66.98      3,917,422.17        53.85% 49.36%
Granti Qeveritar Mallra & Shërbi 727,000.00            37.58      403,913.00          5.55% 55.56%
Granti Qevertar.Shpenz.Komunale 189,000.00            22.45      126,050.00          1.73% 66.69%
Granti Qeverit.Investime Kapitale 2,996,697.00          25.29      2,826,697.00        38.86% 94.33%
TOTAL:Granti Qeveritar 11,848,876.00     100.00% 7,274,082.17       100.00% 61.39%
Të Hyrat Vetanake  2017 1,934,756.00          69.68      674,242.43          44.47% 34.85%
Të Hyrat Vetanake. 2015 & 2016 841,814.29            30.32      841,814.29          55.53% 100.00%
TOTAL:Mjetet Vetanake 2,776,570.29      100.00% 1,516,056.72     100.00% 54.60%
Grantet Donat.të Jashtëm 44.80                  100.00% 44.80                100.00% 100.00%
TOTAL : Granti-Arsimi 44.80 100.00% 44.80                  100.00% 100.00%
TOTAL:   KOMUNAL 14,625,491.09 100.00% 8,790,183.69  100.00% 60.10%
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 A. TABELA E ALOKIMEVE TË MJETEVE BUXHETORE JANAR –  QERSHOR 2017 

FONDI BURIMOR ( 10 ) BUXHETI I ALOKUAR 
         Tabela A  

Pagave Mall & Sherb Komunalit Subvencion Invest.Kapitale TOTAL :
I-VI-2017 I-VI-2017 I-VI-2017 I-VI-2017 I-VI-2017 I-VI-2017

1 2 3 4 4 5 6
Zyra e Kryetarit 62,919.06        10,450.00    -                    73,369.06            
Zyra e Kuvendit 51,322.53        6,600.00      57,922.53            
Administrata & Presoneli 83,931.21        65,650.00    -              3,500.00            153,081.21           
Inspeksioni 36,472.77        5,160.00      41,632.77            
Buxhet dhe Financa 70,596.51        11,150.00    81,746.51             
Sherb.Publike dhe Emergj. 72,675.53        13,950.00    46,600.00     -              1,867,587.00      2,000,812.53        
Zyra e Komuniteteve 2,809.17          850.00         3,659.17              
Bujqësi  &  Pylltari e Zhvll. 34749.24 7,000.00      -              300,000.00         341,749.24           
Kadaster  & Gjeodezi 37,480.92        4,350.00      41,830.92            
Urbanizmi e Planifikimi 22,886.97        5,250.00      145,000.00         173,136.97           
Kulturë,Rini, Sport e Merg 39,336.72        6,750.00      180,500.00         226,586.72          
Shëndetsia -Mirqenje Soc. 544,257.68      114,390.00   29,350.00     -              211,110.00         899,107.68           
Arsimi dhe Shkenca 2,857,983.86   152,363.00   50,100.00     119,000.00         3,179,446.86        

T O T A L : 3,917,422.17   403,913.00  126,050.00  -             2,826,697.00     7,274,082.17        
Tabela  A :  
 Tregon qartë alokimin e mjeteve nga Buxheti  i Republikës së Kosovës,sipas programeve e kategorive 

të shpenzimeve për periudhën Janar-Qershor 2017.  
 

 B. MJETET E ALOKUARA VETANAKE  NGA FONDI BURIMOR (21) 
       JANAR –  QERSHOR   2017 
 

 
Tabela B : 
 Tregon qartë alokimin e mjeteve vetanke për vitin  2017, të grumbulluara për periudhën Janar –Maj 

2017,kurse mjetet vetanake të Qershorit janë alokuar në korrik 2017 ,e Shuma e përgjithshme e të 
Hyrave Vetanake është 862,707.80 €, të cilat mjete do shpenzohen gjat vitit fiskal. 

Emri i Programit Alokimet e Alokimet Alokimet Alokimet Alokimet Alokimi
Paga&Med Mall.&ShërbShpe.Komu Subvencione Inv.Kapitale TOTAL:
I-VI-2017 I-VI-2017 I-VI-2017 I-VI-2017 I-VI-2017 I-VI-2017

1 2 3 4 5 6
Zyra e Kryetarit 1,000.00      36,500.00       37,500.00       
Zyra e Kuvendit 596.00         596.00           
Administrata&Personeli 35,270.00    35,270.00       
Inspekcioni 4,835.00      4,835.00         
Buxhet e  Financa 1,337.00      1,337.00         
Sherb.Publike & Emergj. 5,400.00      11,730.87   264,043.35  281,174.22      
Gjeodezi Kadaster 500.00         500.00           
Bujqesia & Pylltari 1,000.00      6,000.00      7,000.00         
Urbanizmi &Planifikimi 1,680.00      1,680.00         
Kulturë,Rini Sport e Mer 2,000.00      62,000.00       64,000.00       
Shendetsis.Mirëq.Sociale 8,700.00      37,210.21       45,910.21       
Arsimi  dhe Shkenca 84,400.00    80,000.00       30,040.00    194,440.00     
T O T A L : -           141,883.00  11,730.87  215,710.21     304,918.35  674,242.43     
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 C. ALOKIMET  E  MJETET VETANAKE TË BARTURA NGA VITI  

2015 dhe 2016 në vitin fiskal 2017  

              
Tabela C: 
 Tregon alokimet e mjeteve vetanake të grumbulluara gjatë vitit 2015 dhe 2016 të bartura në vitin 

fiskal 2017, për shfrytëzim dhe atë sipas programeve dhe kategorive të të hyrave,e të cilat do 
shpenzohen gjat vitit  fiskal në vazhdim 2017 . 

 
D. TABELA E ALOKIMEVE NGA MJETET E DONATORVE  JANAR - QERSHOR 2016 

 
Emertimi i Alokimet Alokimet Alokimet Alokimet Alokimet Alokimet

 Programeve Paga &M Mall & Sherbi Shp.Komun. Subvencion. Invest.Kapita. TOTAL:
I-V-2016 I-VI-2016 I-VI-2016 I-VI-2016 I-VI-2016 I-VI-2016

1 2 3 4 5 6 7
Zyra e  Kryetarit
Administrata
Buxhet e financa
Inspekcioni
Z.K.K
Sherbimet Publike -               
Bujqësia
Urbanizmi
Kadaster & Gjeodezi
Kulturë, rini e sport
Q.K.M.F.
Arsimi & Shkenca 44.80              44.80           
TOTAL: -          -                   44.80             44.80            

 
Tabela D: 

Tregon alokimin e mjeteve nga fondet e donatorëve të brendshëm dhe të jashtëm, për periudhen Janar-
Qershor të vitit 2017. 

Emri   i Alokimet e Alokimet Alokimet Alokimet Alokimet Alokimet 
Programit Pagav&Med M&Sherbime Sh.KomunaleSubvencionev Shp.kapitale Total

I-III-2017 I-III-2017 I-III-2017 I-III-2017 I-III-2017 I-III-2017
1 2 3 3 4 5 6

Zyra e Kryetarit 82.04             82.04             
Administrata 2,098.58        2,098.58         
Zyra e Kuvendit Kom 190.46           190.46            
Buxhet e Financa -                
Inspekcioni 935.00            935.00           
Z.K.K. -                
Sherb.Publike Mbr.civ 653,702.07      653,702.07     
Bujqësia e Pylltaria 12,011.23        12,011.23        
Urbanizmi &Planifikimi 44,129.30        44,129.30       
Kdstra & gjeodezia
Kulturë,rini e sport 41,631.20        41,631.20       
Administrata-QKMF 10,000.00       2,076.23          12,076.23       
Sherb.Sociale QPS 500.00           219.01         719.01            
Arsimi & Shkenca 36,958.96       17,430.33       9,331.24      10,518.64        74,239.17       
T O T A L : 47,458.96      19,719.37      9,550.25     82.04            765,003.67     841,814.29      
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 E.   TË HYRAT VETANAKE TE PËRCJELLURA NGA VITI 2015 dhe 2016 NË VITIN 2017  

 
Nr Kategoria e të Realizimi Parashikimi Realizimi Progresi Progresi Pjesëmarj
Rd hyrave I-VI-2016 I-VI-2017 I-VI-2017 në % në % në %
1 2 3 4 5 6=5:3 7=5:4 8
1 Administrata Komunale 69,756.52         754,779.88       291,418.15       417.76% 38.61% 91.72%
2 Shëndetësi-QKMF 211.12             12,795.24         219.01             103.74% 1.71% #DIV/0!
3 Arsimi& Shkenca 1,815.20           74,239.17         26,103.44         1438.05% 35.16% 8.22%

TOTAL: 71,782.84        841,814.29       317,740.60      442.64% 37.74% 100.00%  
                                                                                                                                
 Kategoria e të hyrave vetanake të cilat barten nga viti 2015 dhe 2016 në vitin 2017 janë  realizuar 100,00 %.  

Pasi që këto mjete janë bartur nga Ministria e  Financav-Departamenti i Buxhetit dhe Thesarit në fillim të 
muajit mars në  vitin fiskal 2017.       

 Të hyrat e bartura nga viti paraprak në shumë prej 841,814.29 € janë shpenzuar në masen prej 
37.74% e që pjesa tjetër e mjeteve pritet të shpenzohen gjatë muajve në vazhdim.   
 
 
 
 

 A .  PASQYRA E TË HYRAVE VETANAKE 
 

Nr. Kategoria e Realizimi Parashikimi Realizimi Progresi Progresi Pjesmarrja
Rd. të hyrave I-VI-2016 I-VI-2017 I-VI-2017 në % në % në %
1 2 3 4 5 6=5:3 7=5:4 8
1 Kateg.caktuara 260,262.11    320,000.00      322,248.85    123.82% 100.70% 39.68%
2 Taksa admins.katastrale 92,575.00      165,500.00      75,404.70      81.45% 45.56% 9.29%
3 Tatimi në Pronë 317,528.53    335,000.00      234,679.41    73.91% 70.05% 28.90%
4 Të hyrat nga Shëndetësia 37,357.50      35,000.00        23,642.50      63.29% 67.55% 2.91%
5 Të hyrat nga Arsimi 29,329.00      25,000.00        32,218.00      109.85% 128.87% 3.97%
6 Të hyrat tjera 125,655.66    86,878.00        123,884.50    98.59% 142.60% 15.26%

TOTAL: 862,707.80    967,378.00      812,077.96    94.13% 83.95% 100.00%
    

 Bazuar në të dhënat e shpalosura në pasqyrën e të hyrave vetanake pjesëmarrja e në totalin e të hyrave arrin 
koeficientin  prej 39.68% ,janë të hyrat jo tatimore të realizuar për kategoritë e caktuara e cilat janë 
të shpalosura në mënyrë të detajuar në pasqyrën e të hyrave vetanake të kategorive të caktuara,ku në ketë 
grup e të hyrave për çdo 100,00  € e mbledhur ,në të hyrat komunale kjo kategori e të hyrave merrë pjesë 
me 39.68%€,kurse koeficienti prej 9.29% janë te hyrat vetanake jo tatimore si të hyrat vetanake të 
realizuar  nga kjo kategori e taksave administrative të cilat nuk ngarkojnë shtresën e gjerë të 
qytetarëve.     
   

 Të hyrat që burojnë nga kategoria e tatimit në pronë kanë një pjesëmarrje prej 28.901 % në bruto 
totalin e të hyrave vetanake për gjashtmujorin e vitit 2017, ku shihet se këto të hyra bëjnë pjesë në 
vendin e parë të të  hyrave vetanake   që përbëjnë buxhetin e të hyrave vetanake për periudhën Janar-
Qershor 2017. 
 

 Të hyrat nga Shëndetësia (QKMF) marrin pjesë me 2.91 %, Arsimi parashkollor dhe i mesem me 
3.97% si dhe   të hyrat tjera marrin pjesë me 15.26% në totalin e buxhetit vetanak për periudhen 
raportuese. 
 

 Nga pasqyra e të hyrave vetanake të realizuara në vitin 2017 ato janë më ulëta  se planifikimi për 
16.05% ose janë realizuar në masen prej 83.95%,ndërsa sipas realizimit për vitin 2017 krahasuar me 
periudhen e njëjtë të vitit të kaluar ato tani në këtë periudhë kanë ramje prej 5.87% apo jan realizuar në 
masen prej 94.13% apo shprehur në vlerë prej 812,077.96 € për këtë periudhë raportuese. 
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 A. 1     TË HYRAT QË RRJEDHIN NGA KATEGORITË E CAKTUARA    
 
 

Nr Emërtimi Realizimi Parashikimi Realizimi progresi progresi pjesëmarja
ren të Hyrave I-VI-2016 I-VI-2017 I-VI-2017 në % në % në %
1 2 3 4 5 6=5/3 7=5/4 8

1.1 Taksa komunale 62,575.00      77,000.00    68,034.85      108.73% 88.36% 19.33%
1.2 Qeraja dhe Renta 70,462.84      95,000.00    79,389.42      112.67% 83.57% 22.56%
1.3 Bartja patundëshmeris 7,720.00        14,500.00    9,451.22        122.43% 65.18% 2.69%
1.4 Denimet e trafikut 23,736.00      42,500.00    30,545.00      128.69% 71.87% 8.68%
1.5 Denimet gjykatave 101,919.66    37,500.00    54,305.00      53.28% 144.81% 15.43%
1.6 Lejet ndertimore 36,067.56      62,000.00    54,342.36      150.67% 87.65% 15.44%
1.7 Taksat e automjeteve 52,955.00      85,000.00    55,900.00      105.56% 65.76% 15.88%

Total: 355,436.06    413,500.00  351,967.85    99.02% 85.12% 100.00%
 
  
 Të hyrat vetanake në krahasim me parashikimin e vitit 2017 janë realizuar në masen prej 85.12% 

ose kan një zbritje për 14.88%, ndërsa    pjesëmarrja e këtyre llojeve të taksave që kanë një përqindje të 
dukshme në totalin e të hyrave komunale e që burojnë nga kategoritë e caktuara të popullatës dëshmojnë 
qëndrueshmërinë e buxhetit komunal dhe nuk ngarkojnë shtresën e gjerë të qytetarëve, si dhe në krahasim 
me realizimin e vitit 2016 ka një ramje prej 0.98% % krahasuar me periudhen e njëjt të vitit fiskal. 

 Në përbërjen e këtij grupi të të hyrat vetanake, taksat komunale marrin pjesë me 19.33%, qiraja e 
pronës dhe Renta me 22.56 %, taksa për regjistrimin e automjeteve me 15.88%,  dënimet e trafikut me 
8.68%, si dhe lejet ndërtimore me 15.44%  etj. 

 
 
 
 
 A.2   PASQYRA E TË HYRAVE NGA KATEGORIA  ADMINISTRATIVE – KADASTRALE 

 
 

Nr Emërtimi i Realizimi Parashikimi Realizimi Progresi Progresi Pjesëmarja
Rd Të hyrës I-VI-2016 I-VI-2017 I-VI-2017 në % në % në %
1 2 3 4 5 6=5:3 7=5:4 8

2.1 Taksa Ofiqaria-Administrata 43,613.26       80,000.00        80,352.20        184.24% 100.44% 63.11%
2.2 Sherbimet kadastrale 43,093.20       48,500.00        46,971.50        109.00% 96.85% 36.89%

TOTAL : 86,706.46      128,500.00      127,323.70      146.84% 99.08% 100.00%  
 

 
 Nga pasqyra e të hyrave nga kjo kategori shihet se për këtë periudhë kemi mbledhur 127,323.70 € 

këto të hyra vetanake, në totalin e buxhetit vetanak komunal marrin pjesë me 15.68%, ku këto taksa nuk mund 
të konsiderohen si  ngarkesë e madhe për popullatën e komunës. 

 Prej pasqyrës së këtyre të hyrave në totalin e këtyre taksave marrin pjesë taksat e grumbulluara nga çertifikatat 
e lindjes,  kurorëzimeve etj.  

 Nga totali i të hyrave të buxhetit komunal  për vitit 2017 kjo kategori e shërbimeve  merr pjesë prej 6.46%. 
Kategoria e të hyrave administrative kadastrale në krahasim me parashikimin  një zbritje për 0.92%, 
si dhe në krahasim me realizimin e vitit 2016 ka një trend të rritje prej 9.00% . 
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 A.3  PASQYRA E TË  HYRAVE NGA TATIMI I PRONË 
 
 

Nr Emërtimi i Realizimi Parashikimi Realizimi Progresi Progresi Pjesëmarja
Rd Të hyrës I-VI-2016 I-VI-2017 I-VI-2017 në % në % në %
1 2 3 4 5 6=5:3 7=5:4 8
3.1 Tatimi në pronë 317,528.53     335,000.00       234,679.41       73.91% 70.05% 100.00%

TOTAL : 317,528.53     335,000.00      234,679.41      73.91% 70.05% 100.00%  
 
 

 Nga pasqyra e të hyrave të tatimit në pronë shifet se këto të hyra kanë një pjesëmarrje të mirë në bruto 
totalin e buxhetit të hyrat vetanake dhe atë me pjesëmarrje prej 32.27 %, .Gjatë  periudhës Janar –
Qershor të vitit 2017 janë grumbulluar 234,679.41 €, ndërsa kanë qenë të parashikuara për këtë 
peridhë shuma prej 335,000,00, € . 

 Performanca e realizimit në raport me parashikimin e vitit fiskal është më e vogël për 29.95 %, 
përkatsisht në raport me realizimin për periudhën e njëjt të vitit paraprak është më e vogël për 
26.09%,ose shprehur në vlerë, janë ato janë grumbulluar më pakë për (317,528.53-(minus) 
234,679.41) = 82,849.12 €. 

 
 
 
 

 A .  4       TË HYRAT TJERA VETANAKE 
 

Nr Emertimi i Realizimi Parashikimi Realizimi Progresi Progresi Pjesëmarj
rd të Hyrës I-VI-2016 I-VI-2017 I-VI-2017 në % në % në %
1 2 3 4 5 6=5:3 7=5:4 8
1 Pelqimet sanitare 4,630.00      5,000.00        1,840.00       39.74% 36.80% 4.36%
2 Të hyrat nga kultura 830.00         2,000.00        1,072.50       129.22% 53.63% 2.54%
3 Të hyrat nga dr.Shëndetës 7,466.00      11,500.00      7,015.00       93.96% 61.00% 16.60%
4 Të hyrat tjera 2,855.00      11,878.00      300.00          10.51% 2.53% 0.71%
5 Të hyrat nga Shitja e mallit 20,569.25    -                 32,019.00     155.66% #DIV/0! 75.79%
6 TOTAL:Të hyrat tjera 36,350.25    30,378.00      42,246.50     116.22% 139.07% 100.00%
7 Të hyrat nga QKMF 37,357.50    35,000.00      23,642.50     63.29% 67.55% 42.32%
8 Të hyrat nga Arsimi 29,329.00    25,000.00      32,218.00     109.85% 128.87% 32.84%

TOTAL: 66,686.50    60,000.00      55,860.50     83.77% 93.10% 100.00%
TOTAL: 103,036.75  90,378.00      98,107.00     95.22% 108.55% 100.00%  

 
 
 

 Prej pasqyrës se lartëshënuar të hyrat tjera vetanake në krahasim me parashikim e vitit 2017, kanë 
një rritje në total prej 8.55%, ndërsa në krahasim me realizimin e vitit 2016, ka një zbritje prej 4.78 %.   
 

 Të hyrat nga QKMF- ja në krahasim me parashikim e vitit 2017  ka një zbritje prej 32.45 %, ndërsa 
në krahasim me grumbullimin e vitit 2016,  ka një trendë të zvoglimit për 36.71 %, kurse të ardhurat nga 
Arsimi parashkollor dhe i mesem,në krahasim me parashikimin e vitit 2017 ka një rritje prej 
28.87%, kurse në krahasim me grumbullimin e vitit 2016, ka rritje prej 9.85%.      
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       PASQYRA E BRUTO SHPENZIMEVE  KOMUNALE 
        Janar – Qershor   2017 

 

      
                                                                                                                                                               
 Sipas  listave të pagave të punëtoreve, mesatarja e bruto pagave për një muaj, për një punëtor të 

punësuar në komunë është 503.49 € . Stafi i komunës  përbehet prej  1309 punëtorëve të përhershëm. 
Në totalin e pagave janë logaritur edhe pagat shtesë pasë orarit të punës si dhe ditëve të vikendit 
( inspekcioni dhe QKMF-ja dhe tjera njësi buxhetore.) 

 
 Nga tabela e sipërme shihet qartë se komuna e Suharekës gjatë periudhës Janar – Qershor ka 

krijuar shpenzime në shumë prej 5,585,384.06 €. Ku nga buxheti i Republikës së Kosovës në shumë 
prej 4,904,548.41 €, apo nga kjo shumë 80.63 %, për “pagat dhe meditjet” e rregullta të punëtorëve, 
4.41 %, për “mallra dhe shërbime”,për “shpenzime komunale” 2.18% , i dhe vetëm 12.78 % për 
shpenzime kapitale. 

 
 Shpenzimet nga buxheti i mjeteve vetanake të vitit 2017 janë në shumë prej 317.740.60 € ,dhe ate 

për “subvencione dhe transfere” shuma 194,851.00 €  për “mallra dhe sherbime” janë shpenzuar 
90,515.33 € për “shpenzime komunale” shuma prej 11,569.47 €, si dhe “ Investime kapitale” në shumë 
prej 66,163.25 €. . 

 
 Shpenzimet e mjeteve vetanake në vitit 2017 të përcjellura nga viti 2015 dhe 2016 për shpenzim 

janë në shumë prej 841,814.29 €, ku  këo mjete janë alokuar në fillim të muajit mars të vitit 2017 dhe nga 
këto mjete janë shpenzue vetëm 317,740.60 €,sipa kategorive të paraqitura në tabelen e lartëshenuar. 
 

Nr. Emërtimi  i Buxheti Alokuar % Realizimi & Shpenzuar Pjesemar Progresi
Rd. Shpenzimeve I-VI-2017 Përqind. I-VI-2017 në % %

1 2 3 4 5 6 7=(5:3)
1 Paga & Meditje 3,917,422.17           53.85% 3,954,381.13                   80.63% 100.94%
2 Mallëra & Shërbime 403,913.00              5.55% 216,466.48                     4.41% 53.59%
3 Shpenzime Komunale 126,050.00              1.73% 107,115.00                     2.18% 84.98%
4 Subvencione & Transfere -                         0.00% -                                0.00% #DIV/0!
5 Investime Kapitale 2,826,697.00           38.86% 626,585.80                     12.78% 22.17%

TOTAL :Buxheti  i R.K. 7,274,082.17          100.00% 4,904,548.41                  100.00% 67.42%
1 Paga & Meditje -THV. 2017 -                         0.00% -                                0.00% #DIV/0!
2 Mallra & Sherbime THV 2017 141,883.00              21.04% 90,511.33                       24.93% 63.79%
3 Shpenzime Komunale THV 2017 11,730.87                1.74% 11,569.47                       3.19% 98.62%
4 Subvencione & Transf.THV 2017 215,710.21              31.99% 194,851.00                     53.66% 90.33%
5 Investimet Kapitale THV 2017 304,918.35              45.22% 66,163.25                       18.22% 21.70%

TOTAL:Buxheti Vetanak 2017 674,242.43             100.00% 363,095.05                    100.00% 53.85%
1 Paga & Meditje  THV 2016 47,458.96                5.64% -                                0.00% 0.00%
2 Mallra & Shërbime THV 2016 19,719.37                2.34% 16,767.55                       5.28% 85.03%
3 Shpenzimet Komunale THV 2016 9,550.25                 1.13% 1,101.77                         #DIV/0! 11.54%
4 Subvencione & Trans.THV 2016 82.04                      0.01% -                                0.00% 0.00%
5 Investimet Kapitale THV 2016 765,003.67              90.88% 299,871.28                     94.38% 39.20%

TOTAL:Buxheti Vetanak 2016 841,814.29             100.00% 317,740.60                    100.00% 37.74%
1  Donator 2016 Arsimi & Shkenca 44.80                      100.00% -                                #DIV/0! 0.00%

TOTAL: Mjetet e Donatorëve 44.80                     100.00% -                               #DIV/0! 0.00%
T O T A L : Komunal 8,790,183.69          100.00% 5,585,384.06                 100.00    63.54%
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      SHPENZIMET SIPAS PROGRAMEVE –  DREJTORIVE 

 
 1.      ZYRA E KRYETARIT 

 
Nr Emërtimi i Shpenzuar Buxh.Fillestar Buxh.Alokur Shpenzuar Progresi Progresi Progresi
Rd Shpenzimeve I-VI-2016 I-XII-2017 I-VI-2017 I-VI-2017 në % në % në %
1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5
1.1 Pagat & Meditjet 62,112.18     127,000.00      62,919.06      62,919.06    101.30% 49.54% 100.00%
1.2 Mallrat & Sherbimet 10,459.62     23,000.00        10,450.00      8,531.51      81.57% 37.09% 81.64%
1.3 Mallrat & Sherbi.THV -                2,000.00          1,000.00        1,000.00      #DIV/0! 50.00% 100.00%
1.4 Subvenci &Trans.2017 36,000.00     65,000.00        36,500.00      28,500.00    79.17% 43.85% 78.08%
1.5 Subvenci &Trans.2016 243.00          258.77             82.04             -               0.00% 0.00% 0.00%

TOTAL: 108,814.80   217,258.77      110,951.10    100,950.57  92.77% 46.47% 90.99%
 

 Zyra e Kryetarit buxhetin  për periudhën Janar- Qershor  të vitit 2017, në krahasim me periudhen e 
njëjt të vitit 2016 e ka shfrytzuar për 92.77% ose 7.23% më pakë,kurse sipas buxhetit fillestar të vitit 
2017 e ka shfrytzuar 43.47% ndersa sipas buxhetit në alokuar – në peridhën  Janar-Qershor të vitit 
2017, e ka shfrytzuar për 90.99% ose për 9.01% më pakë se mjetet e alokuara.  

 
 

 2.    ZYRA E KUVNDIT    KOMUNAL 
 

Nr Emërtimi i Shpenzuar Buxh.Fillestar Buxh.Alokur Shpenzuar Progresi Progresi Progresi
Rd Shpenzimeve I-VI-2016 I-XII-2017 I-VI-2017 I-VI-2017 në % në % në %
1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5

2.1 Pagat & Meditjet 51,375.03    103,000.00     51,322.53     51,322.53    99.90% 49.83% 100.00%
2.2 Mallrat & Sherbimet 5,146.48      11,000.00       6,600.00       3,158.00      61.36% 28.71% 47.85%
2.3 Mallrat & Sherbi.THV 2017 1,500.00      10,000.00       596.00          596.00         39.73% 5.96% 100.00%
2.4 Mallrat & Sherbi. 2016 -              190.46            190.46          105.00         #DIV/0! 55.13% 55.13%

TOTAL: 58,021.51    124,190.46     58,708.99     55,181.53    95.11% 44.43% 93.99%
 

 Zyra e Kuvendit  buxhetin  për periudhën Janar- Qershor  të vitit 2017, në krahasim me periudhen e 
njëjt të vitit 2016 e ka shfrytzuar 95.11%,kurse sipas buxhetit fillestar të vitit 2017 e ka shfrytzuar 
44.43%, ndërsa sipas buxhetit të alokuar – në peridhën  Janar-Qershor të vitit 2017, kuvendi e e ka 
shfrytzuar për 93.99% të mjeteve të alokuara për shpenzim ose 6.01% më pakë.  

 
 3. DREJTORIA E ADMINISTRATËS DHE PERSONELIT 

 
Nr. Emërtimi i Shpenzuar Buxh.Fillestar Buxh.Alokur Shpenzuar Progresi Progresi Progresi
Rd. Shpenzimeve I-VI-2016 I-XII-2017 I-VI-2017 I-VI-2017 në % në % në %

1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 8=6:5
3.1 Pagat & Meditjet 81,252.86     170,000.00      83,931.21        83,931.21     103.30% 49.37% 100.00%
3.2 Mallrat & Shërbimet 60,080.94     126,000.00      65,650.00        50,238.44     83.62% 39.87% 76.52%
3.3 Shpenzimet Kapitale -               5,000.00          3,500.00          -               #DIV/0! 0.00% 0.00%
3.4 Mallrat & Sherb.THV 2017 24,815.03     80,000.00        35,270.00        26,822.80     108.09% 33.53% 76.05%
3.5 Shpenzimet Kapitale 2017 12,000.00        -                  -               0.00% #DIV/0!
3.6 Mallrat & Sherb.THV 2016 963.41          2,098.58          2,098.58          1,714.00       177.91% 81.67% 81.67%

TOTAL : 167,112.24   395,098.58     190,449.79      162,706.45   97.36% 41.18% 85.43%
 

 Drejtoria e Administrates dhe përsonelit buxhetin  për periudhën Janar- Qershor  të vitit 2017, në 
krahasim me periudhen e njëjt të vitit 2016 e ka shfrytzuar 97.36% ose 2.64% më pakë ,kurse sipas 
buxhetit fillestar të vitit 2017 e ka shfrytzuar 41.18% ndersa sipas buxhetit të alokuar – në peridhën  
Janar-Qershor të vitit 2017, e ka shfrytzuar për vetëm 85.43% ose për 14.57% më pakë se buxheti i 
alokuar për shpenzim.  
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 4.    DREJTORIA E INSPEKCIONIT   
 
 

 
 

 
 

 Drejtoria e  Inspekcionit  buxhetin  për periudhën Janar- Qershor  të vitit 2017, në krahasim me 
periudhen e njëjt të vitit 2016 e ka shfrytzuar për 94.92% ose 5.08%, më pakë,kurse sipas buxhetit 
fillestar të vitit 2017 e ka shfrytzuar vtëm 39.42% ndërsa sipas buxhetit të alokuar– në peridhën  Janar-
Qershor të vitit 2017, ajo e e ka shfrytzuar  për vetëm 80.61% të buxhetit .  

 
 
 
 
 
 

 5.   DREJTORIA PËR EKONOMI BUXHET DHE FINANCA 
 
 

Nr. Emërtimi i Shpenzuar Buxh.Fillestar Buxh.Alokur Shpenzuar Progresi Progresi Progresi
Rd. Shpenzimeve I-VI-2016 I-XII-2017 I-VI-2017 I-VI-2017 në % në % në %

1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 8=6:5
3.1 Pagat & Meditjet 67,045.79    143,000.00       70,596.51      70,596.51   105.30% 49.37% 100.00%
3.2 Mallrat & Shërbimet 8,625.80      21,000.00         11,150.00      7,337.10     85.06% 34.94% 65.80%
3.3 Mallrat & Sherb.THV 2017 -              6,337.00           1,337.00        1,051.85     #DIV/0! 16.60% 78.67%

TOTAL : 75,671.59   170,337.00      83,083.51      78,985.46  104.38% 46.37% 95.07%
 
    
 Drejtoria e  Buxhet e Financa buxhetin  për periudhën Janar- Qershor  të vitit 2017, në krahasim me 

periudhen e njëjt të vitit 2016 e ka shfrytzuar 4.38% ,më shumë,kurse sipas buxhetit fillestar të vitit 
2017 e ka shfrytzuar vetëm për 46.37% ndërsa sipas buxhetit të alokuar – në peridhën  Janar-Qershor 
të vitit 2017,ajo buxhetin e vetë e ka shfrytzuar  për 95.07%, ose 4.93% më pakë se alokimi i mjeteve 
të dedikuara për shpenzim. 

 
 
 
 
 
 

Nr Emërtini i Shpenzuar Buxh.Fillestar Buxh.Alokur Shpenzuar Progresi Progresi Progresi
Rd. Shpenzimeve I-VI-2016 I-XII-2017 I-VI-2017 I-VI-2017 në % në % në %

1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5
4.1 Pagat  & Meditjet 36,513.00  74,000.00     36,472.77      36,472.77   99.89% 49.29% 100.00%
4.2 Mallrat & Shërbimet 2,145.86    7,000.00       5,160.00       1,740.14     81.09% 24.86% 33.72%
4.3 Invest.Kapit.THV 2017 800.00      15,000.00     4,835.00       -            0.00% 0.00% 0.00%
4.4 Invest.Kapit.THV 2016 800.00      935.00          935.00          -            0.00% 0.00% 0.00%

T O T A L : 40,258.86 96,935.00    47,402.77     38,212.91   94.92% 39.42% 80.61%
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 6. DREJTORIA SHERBIMET PUBLIKE, MBROJTJE CIVILE EMERGJENTE 

 
Nr. Emërtimi i Shpenzuar Buxh.Fillestar Buxh.Alokur Shpenzuar Progresi Progresi Progresi
Rd. Shpenzimeve I-VI-2016 I-XII-2017 I-VI-2017 I-VI-2017 në % nè % në %

1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5
6.1 Pagat & Meditjet 73,693.12        147,000.00       72,675.53        72,675.53        98.62% 49.44% 100.00%
6.2 Mallrat e Shërbime 14,499.26        33,000.00         13,950.00        10,318.63        71.17% 31.27% 73.97%
6.3 Shpenzime Komunale 36,998.83        73,000.00         46,600.00        44,298.25        119.73% 60.68% 95.06%
6.4 Investime Kapitale 323,498.07      1,949,587.00     1,867,587.00   381,856.84       118.04% 19.59% 20.45%
6.5 Mallrat&Shërb.THV 2017 -                 15,000.00         5,400.00          2,198.00          0.00% 0.00% 0.00%
6.6 Shpenz.Komun.THV 2017 22,066.51        32,000.00         11,730.87        11,569.47        0.00% 0.00% 0.00%
6.7 Invest.Kapit.THV 2017 47,944.60        982,920.00       264,043.35      60,313.25        126% 6% 23%
6.8 Mallrat e Shërb. THV 2016 7,576.84         -                   0.00% 0.00% 0.00%
6.9 Invest.Kapitale THV 2016 57,420.64        653,702.07       653,702.07      275,561.13       479.90% 0.00% 42.15%

T O T A L : 583,697.87     3,886,209.07    2,935,688.82  858,791.10      147.13% 22.10% 29.25%
 

 Drejtoria e  Sherbimeve publike ,mbrojtje civile dhe emergjente,buxhetin për periudhën Janar – Qershor 
të vitit 2017, në krahasim me periudhen e njëjt të vitit 2016 e ka shfrytzuar 47.13% më shumë,kurse sipas 
buxhetit fillestar të vitit 2017 ajo e ka shfrytzuar vetëm 22.10% ndërsa sipas buxhetit të alokuar – në 
peridhën  Janar-Qershor të vitit 2017, ajo ka mbërritur ta shpenzoj për vetëm 29.25 %,ose për 70.75% më 
pakë se buxheti i alokuar për shpenzim. 

 6. ZYRA E KOMUNITETEVE PËR KTHIM  
  

nr Emertimi Shpenzuar Buxh.Fillestar Buxh.Alokur Shpenzuar Progresi Progresi Progresi
rd shpenzimeve I-VI-2016 I-XII-2017 I-VI-2017 I-VI-2017 në % në % në %
1 2 3 4 5 6 7=6/3 8=6/4 9=6/5

7.1 Pagat & Meditjet 2,797.23   6,100.00     2,809.17     2,809.17    100.43% 46.05% 100.00%
7.2 Mallra e Shërbime 70.00        1,000.00     850.00        300.00       428.57% 30.00% 35.29%

Total: 2,867.23   7,100.00     3,659.17     3,109.17   108.44% 43.79% 84.97%
 
 Zyra e komuniteteve për kthim buxhetin për periudhën Janar- Qershor  të vitit 2017, në krahasim me 

periudhen e njejt të vitit 2016 e ka shfrytzuar për 8.44% më shumë,kurse sipas buxhetit fillestar të vitit 2017 e 
ka shfrytzuar 43.79% ndërsa sipas buxhetit të alokuar – në peridhën  Janar-Qershor të vitit 2017, ajo e ka 
shfrytzuar  84.97% ose për 15.03% më pakë .  

 8. DREJTORIA E BUJQËSISËS  &  PYLLTARIS 
 

Nr Emertimi i Shpenzimet Buxheti Fillestar 
Buxheti I 
Alokuar Shpenzimet  Progresi Progresi Progresi 

rd Shpenzimeve I-VI-2016 I-XII-2017 I-VI-2017 I-VI-2017 në % në % në %
1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5
7.1 Paga & Meditje 31,211.45     70,000.00           34,749.24       34,749.24       111.33% 49.64% 100.00%
7.2 Mallra dhe Sherbime 4,858.86       10,000.00           7,000.00         3,265.41         67.21% 32.65% 46.65%
7.3 Subvencione&Transfere 14,625.00     -                      -                  -                  0.00% #DIV/0! #DIV/0!
7.4 Shpenz.Kapitale 75,190.00     305,000.00         300,000.00     137,696.00     183.13% 45.15% 45.90%
7.5 Mallra &Sherbi.THV2017 7,104.60       11,500.00           1,000.00         -                  0.00% 0.00% 0.00%
7.6 Subvc.&Trans.THV2017 44,976.88     -                      -                  -                  0.00% #DIV/0! #DIV/0!
7.7 Shpenz.Kapit.THV-2017 1,210.00       20,000.00           6,000.00         5,850.00         483.47% 29.25% 97.50%
7.8 Shpenz.Kapit.THV-2016 300.00          12,011.23           12,011.23       5,900.00         1966.67% 49.12% 49.12%

TOTAL: 179,476.79   428,511.23         360,760.47     187,460.65     104.45% 43.75% 51.96%
 

 Drejtoria e Bujqesisi buxhetin  për periudhën Janar- Qershor  të vitit 2017, në krahasim me periudhen e 
njëjt të vitit 2016 e ka shfrytzuar 4.45% më shumë ,kurse sipas buxhetit fillestar të vitit 2017 e ka 
shfrytzuar 43.75% ndërsa sipas buxhetit të alokuar – në peridhën  Janar-Qershor të vitit 2017, e ka 
shfrytzuar vetëm 51.96% ose 48.04% më pakë se mjetet e dedikuara për shpenzim.  
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 9. DREJTORIA E PLANIFIKIMT DHE URBANIZMIT  

  
Nr Emërtimi i Shpenzuar Buxh.Fillestar Buxh.Alokuar Shpenzuar Progresi Progresi Progresi
Rd Shpenzimeve I-VI-2016 I-XII-2017 I-VI-2017 I-VI-2017 në % në % në %

1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5
9.1 Paga & Meditjet 25,350.42  46,500.00        22,886.97      22,886.97   90.28% 49.22% 100.00%
9.2 Mallrat & Sherbimet 2,957.60    6,500.00          5,250.00        3,043.36     102.90% 46.82% 57.97%
9.3 Investimet Kapitale -             150,000.00      145,000.00    26,216.96   #DIV/0! 17.48% 18.08%
9.4 Mallrat & Sherbimetb THV 1,932.76    6,000.00          1,680.00        1,680.00     86.92% 28.00% 100.00%
9.5 Invest.Kapitale THV 2017 -             -                  -                 -              0.00% #DIV/0! 0.00%
9.6 Invest.Kapitale THV 2016 -             44,129.30        44,129.30      -              #DIV/0! 0.00% 0.00%

TOTAL: 30,240.78  253,129.30      218,946.27    53,827.29   178.00% 21.26% 24.58%
 
 Drejtoria e Urbanizmit dhe planifikit hapsinor buxhetin për periudhën Janar- Qershor  të vitit 2017, në 

krahasim me periudhen e njëjt të vitit 2016 e ka shfrytzuar për 78..00%, më shuimë,kurse sipas buxhetit 
fillestar të vitit 2017 e ka shfrytzuar vetëm 21.26% ndërsa sipas buxhetit të alokuar – në peridhën  Janar - 
Qershor të vitit 2017, e ka shfrytzuar  vetëm 24.58% nga mjetet e alokuara për shpenzim.  

 
 10. DREJTORIA PËR KULTURË, RINI  SPORT E MËRGATË  

 

Nr Emertimi i 
Shpenzimet2

016
Buxheti 
Fillestar 

Buxheti i 
Alokuar Shpenzimet    Progresi Progresi Progresi 

rd Shpenzimeve I-VI-2016 I-XII-2017 I-VI-2017 I-VI-2017 në % në % në %
1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5
7.1 Paga & Meditje 30,264.61     79,900.00        39,336.72      39,336.72      129.98% 49.23% 100.00%
7.2 Mallra dhe Sherbime 3,936.79       6,750.00          6,750.00        4,219.17        107.17% 62.51% 62.51%
7.3 Shpenzime Kapitale 4,933.80       182,000.00      180,500.00    -                 0.00% 0.00% 0.00%
7.4 Mallra &Sherb.THV 2017 -                6,500.00          2,000.00        1,204.00        #DIV/0! 18.52% 60.20%
7.5 Subv.&Transfe.THV 2017 52,875.00     75,999.00        62,000.00      51,060.00      96.57% 67.19% 82.35%
7.6 Shpenz.Kapit.THV-2017 -                15,000.00        -                 -                 #DIV/0! 0.00% #DIV/0!
7.7 Shpenz.Kapit.THV-2016 12,247.00     41,631.20        41,631.20      8,137.62        66.45% 19.55% 19.55%

TOTAL: 104,257.20   407,780.20      332,217.92    103,957.51    99.71% 25.49% 31.29%
 
 Drejtoria e Kultur Rini,Sportet e Mërgatë  buxhetin për periudhën Janar- Qershor  të vitit 2017, në 

krahasim me periudhen e njëjt të vitit 2016 e ka shfrytzuar  99.71% ,kurse sipas buxhetit fillestar të vitit 
2017 e ka shfrytzuar vetëm 25.49% ndërsa sipas buxhetit të alokuar – në peridhën  Janar-Qershor të vitit 
2017, ajo ka arritur e ka shfrytzuar vetëm 31.29% ose 68.71% më pakëse mjete e alokuara për shpenzim .  

 
 

 11.   DREJTORIA KADASTER DHE GJEODEZI 
 

Nr Emertimi i Shpenzime 
Buxheti 

Fillestar 2016
Buxheti I 
Alokuar Shpenzimet Progresi Progresi Progresi 

rd Shpenzimeve I-VI-2016 I-XII-2017 I-VI-2017 I-VI-2017 në % në % në %
1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5

11.1 Paga & Meditje 35,935.44   75,500.00      37,480.92  37,480.92    104.30% 49.64% 100.00%
11.2 Mallra & Sherbime 2,322.97     6,000.00        4,350.00    3,054.35      131.48% 50.91% 70.21%
11.3 Mallra &Sher.THV-2016 -              2,000.00        500.00       500.00         #DIV/0! 25.00% 100.00%

TOTAL: 38,258.41   83,500.00      42,330.92  41,035.27    107.26% 49.14% 96.94%
 
 Drejtoria e Kadaster dhe Gjeodezi, buxhetin për periudhën Janar- Qershor  të vitit 2017, në krahasim me 

periudhen e njëjt të vitit 2016 e ka shfrytëzuar për 7.26% më shumë,kurse sipas buxhetit fillestar e ajo e ka 
shfrytëzuar prej 49.14%, ndërsa sipas buxhetit të alokuar – në peridhën  Janar-Qershor të vitit 2017, ajo ka 
mbërri ta shfrytëzoj për  96.94% ose për 3.06% më pakë se mjete e dedikuara për shpenzim.  
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 12. DREJTORIA SHENDETSIS & MIRËQENJËS SOCIALE 

 

Nr Emertimi i Shpenzuar Buxh.Fillestar Buxh.Alokur Shpenzuar Progresi Progresi Progresi
Rd. Shpenzimeve I-VI-2016 I-XII-2017 I-VI-2017 I-VI-2017 në % në % në %
1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5

12.1 Paga & Meditje 542,873.35   1,060,600.00    544,257.68      544,257.68    100.26% 51.32% 100.00%
12.2 Mallra & Sherbime 58,957.87     219,000.00       114,390.00      58,798.29      99.73% 26.85% 51.40%
12.3 Shpenzimet Komunale 19,205.67     44,000.00        29,350.00        24,885.58      129.57% 56.56% 84.79%
12.4 Investimet  Kapitale 75,000.00     286,110.00       211,110.00      75,000.00      100.00% 26.21% 35.53%
12.5 Paga & Meditje THV 2017 -               51,500.00        -                  -               #DIV/0! 0.00% #DIV/0!
12.6 Mallra &Sherbi. THV 2017 50.00            30,000.00        8,700.00          -               0.00% 0.00% 0.00%
12.7 Shpenz.Komun.THV 2017 1,418.36       -                  -                  0.00% #DIV/0! #DIV/0!
12.8 Subven.&Trans.THV 2017 41,406.00     60,000.00        37,210.21        29,430.00      71.08% 49.05% 79.09%
12.9 Paga & Meditje THV 2016 -               10,000.00        10,000.00        -               #DIV/0! 0.00% 0.00%
13.0 Paga & Meditje THV 2016 -               500.00             500.00             -               #DIV/0! 0.00% 0.00%
13.1 Shpenz.Komun THV.2016 211.12          219.01             219.01             219.01          103.74% 100.00% 100.00%
13.2 Subven.&Trans.THV 2016 210.00          -                  -                  -               0.00% #DIV/0! #DIV/0!
13.2 Investi.Kapitale THV 2016 -               2,076.23          2,076.23          -               #DIV/0! 0.00% 0.00%

T O T A L : 739,332.37   1,764,005.24   957,813.13      732,590.56   99.09% 41.53% 76.49%
 

 Drejtoria e  Shëndetësisës dhe Mirëqenjës Sociale  buxhetin për periudhën Janar- Qershor  të vitit 2017,   
në krahasim me periudhen e njëjt të vitit 2016 e ka shfrytzuar për 99.097% ,kurse sipas buxhetit fillestar të 
vitit 2017 e ka shfrytzuar vetëm 41.53% ndërsa sipas buxhetit të alokuar – në peridhën  Janar-Qershor të 
vitit 2017, ajo e ka arritur ta shfrytëzoj  vetëm 76.49% ose për 23.51% më pakë se buxhti i dedikuar për 
shpenzim. 

 
 13.  DREJTORIA E ARSIMIT & SHKENCËS 

 

Nr. Emërtimi i Shpenzuar Buxh.Fillestar Buxh.i Alokuar Shpenzuar Progresi Progresi Progresi
Rd. Shpenzimeve I-VI-2016 I-XII-2017 I-VI-2017 I-VI-2017 7=6:3 8=6:4 9=6:5
1 2 3 4 5 6 7 8 9

13.1 Paga & Meditje 2,947,164.32   5,833,579.00   2,857,983.86   2,894,942.82   98.23% 49.63% 101.29%
13.2 Mallra & Sherbime 83,200.77        253,000.00      152,363.00      62,462.08        75.07% 24.69% 41.00%
13.3 Shpenzime Komunale 35,267.80        72,000.00        50,100.00        37,931.17        107.55% 52.68% 75.71%
13.4 Investime Kapitale 40,988.00        119,000.00      119,000.00      5,816.00          14.19% 4.89% 4.89%
13.5 Paga & Meditje THV-2017 -                   40,000.00        -                   -                   #DIV/0! 0.00% #DIV/0!
13.6 Mallra & sherbi.THV.2017 60,342.85        179,000.00      84,400.00        55,523.71        92.01% 31.02% 65.79%
13.7 Subve.&Trans.THV 2017 59,750.00        80,000.00        80,000.00        78,961.00        132.15% 99% 98.70%
13.8 Shpenz.Komun.THV 2017 13,517.97        41,000.00        -                   -                   0.00% 0.00% 0.00%
13.9 Paga & Meditje THV-2016 -                   36,958.96        36,958.96        #DIV/0! 0.00% 0.00%
14.0 Mallra & Sherb.THV 2016 -                   17,430.33        17,430.33        15,008.55        #DIV/0! 86.11% 0.00%
14.1 Shpenz.Komun.THV 2016 -                   9,331.24          9,331.24          822.76             #DIV/0! 8.82% 0.00%
14.2 Investi.Kapitale THV 2016 -                   10,518.64        10,518.64        10,272.53        #DIV/0! 97.66% 0.00%
14.3 Banka Europ -Donacione 1,815.20          44.80               44.80               -                   0.00% 0.00% 0.00%

TOTAL: 3,242,046.91   6,691,862.97   3,418,130.83   3,161,740.62   97.52% 47.25% 92.50%
 
 Drejtoria për Arsim dhe shkencë, programet e Arsimit buxhetin për periudhën Janar- Qershor  të vitit 

2017,në krahasim me periudhen e njëjt të vitit 2016 e ka shfrytzuar 97.52% ,kurse sipas buxhetit fillestar të 
vitit 2017 e ka shfrytzuar 47.25%, ndërsa sipas buxhetit të alokuar – në peridhën  Janar-Qershor të vitit 
2017, ajo ka mbërritur ta shpenzoj për 92.50% ose 7.50% e ka shfrytzuar më pakë se alokimi mjeteve të 
dedikuara për shpenzim. 
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    SHPENZIMET   JANAR – QERSHOR  2017 SIPAS BURIMEVE TË 

FINANCIMIT - SHPENZIMET  NGA BUXHETI  R.K.  Fondi“  10 “ 
 

Tabela nr. 1 

 
 Nga Tabela nr 1,  

Shifet se nga fondi burimor (10),Granti Qeveritar për periudhen raporuese janë shpenzuar masa prej 
4,904,548.41.79€ ose 67.42%e buxhetit të alokuar. 

 
      SHPENZIMET E MJETEVE VETANAKE  JANAR – QERSHOR  2017 

FONDI  BURIMOR  VETANAK  ( 21 ) 
Tabela nr. 2 

 
 Nga Tabela nr.2, 

                           Shifet se nga fondi burimor (21),Mjetet Vetanake për periudhen raporuese janë shpenzuar   
masa prej 363,095.05 Euro ose 53.85% e mjeteve të alokuara për shpenzim. 

Emërtimi i Buxh.fillest Buxh.Alokuar Paga  & Mallra & Shpenzi. Subvenci. Investime TOTAL:- I-VI
Programeve I-XII-2017 I-VI-2017 Meditje Sherbime Komunal Transfere Kapitale Shpenzimet

Zyra e Kryetarit 150,000          73,369.06          62,919.06        8,531.51       -               -              -                71,450.57         
Zyra e Kuvendit Komunal 114,000           57,922.53          51,322.53        3,158.00       -               -              -                54,480.53        
Administrata & Personeli 301,000          153,081.21        83,931.21        50,238.44     -               -              -                134,169.65       
Buxhet dhe Financa 164,000          81,746.51          70,596.51        7,337.10       -               -              -                77,933.61         
Sherb.Publike Mbr.Civile Emergj 2,202,587       2,000,812.53     72,675.53        10,318.63     44,298.25     -              381,856.84   509,149.25       
Urbanizmi &Planif ikimi 203,000          173,136.97        22,886.97        3,043.36       -               -              26,216.96     52,147.29         
Kadaster &Gjeodezi 81,500            41,830.92          37,480.92        3,054.35       -               -              -                40,535.27        
Inspekcioni 81,000            41,632.77          36472.77 1,740.14       -               -              -                38,212.91         
Bujqësia &Zhvillimi Rural 385,000          341,749.24        34,749.24        3,265.41       -               -              137,696.00   175,710.65       
Kulturë,Rini&Sport e Mërgat 272,400          226,586.72        39,336.72        4,219.17       -               -              -                43,555.89        
Zyra për Kthim&Komunitete 7,100              3,659.17            2,809.17          300.00          -               -              -                3,109.17           
Shëndetësi & Mirqenja Sociale 1,609,710        899,107.68        544,257.68      58,798.29     24,885.58     -              75,000.00     702,941.55       
Arsimi & Shkenca 6,277,579       3,179,446.86     2,894,942.82   62,462.08     37,931.17     5,816.00       3,001,152.07    

TOTAL: 11,848,876     7,274,082.17    3,954,381.13   216,466.48   107,115.00   -             626,585.80   4,904,548.41   

Emërtimi i
Buxh.Fillestar     

2017

Buxheti.i 
Alokuar 

2017   
Paga & 
Meditje

Mallra & 
Sherbime

Shpenzi. 
Komunal

Subvenci.
&Transfer
e

Shpenzim
e Kapitale

TOTAL:I-VI-
Shpenzimet

Programit I-XII-2015 I-VI-2016 I-VI-2017 I-VI-2017 I-VI-2017 I-VI-2017 I-VI-2017 I-VI-2017
1 2 3 4 5 7 7 8 9

Zyra  e Kryetarit 67,000.00            37,500.00     -            934.97         -              35,400.00     36,334.97          
Zyra e Kuvendit Kom 10,000.00             596.00          -            596.00         -              -                -              596.00               

Administrata 92,000.00            35,270.00     -            26,822.80    26,822.80          

Buxhet e Financa 6,337.00              1,337.00       -            1,051.85      -              -                -              1,051.85             
Inspekcioni 15,000.00             4,835.00       -            -               -              -                -              -                     

Shërb.Publike&Eme 1,029,920.00        281,174.22   -            2,198.00      11,569.47   -                60,313.25   74,080.72          
Bujqësi & Pylltari 31,500.00             7,000.00       -            -               -              -                5,850.00     5,850.00            

Kadaster &Gjeodezi 2,000.00              500.00          -            500.00         -              -                -              500.00               
Urbanizm&Planifik. 6,000.00              1,680.00       -            1,680.00      -              -                -              1,680.00            

Kulturë,Rini,Sport 97,499.00            64,000.00     -            1,204.00      -              51,060.00     -              52,264.00          
Sëndetë.&Mirëq.Soc 141,500.00           45,910.21     -            -               -              29,430.00     29,430.00          

Arsimi & Shkenca 436,000.00          194,440.00   -            55,523.71    -              78,961.00     -              134,484.71         

T O T A L : 1,934,756.00       674,242.43   -           90,511.33    11,569.47   194,851.00   66,163.25   363,095.05       
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      SHPENZIMET E MJETEVE VETANAKE  JANAR- QERSHOR 2017 
TË  BARTURA NGA  VITI  2015  DHE VITI 2016 NË VITIN FISKAL 2017 

  FONDI BURIMOR VETANAK   ( 22 ) 
 

Tabela nr.3  
 

Emërtimi i
Buxh.Fillest 

2017
Buxheti në 

SIMFK
Pagat & 
Meditjet

Mallrat & 
Sherbime

Subvencion 
Transfere

Shpenziet 
Kapitale

TOTAL: 
Shpenzimet

Programeve I-XII-2017 I-III-2017 I-III-2017 I-III-2017komunaleI-III-2017 I-III-2017 I-III-2017
1 2 3 4 5 7 8 9

Zyra e  Kryetarit 82.04               82.04              -            -             -               -               -               
Administrata&Personeli 2,098.58          2,098.58          -            1,714.00     1,714.00       
Zyra e  Kuvendit 190.46             190.46            105.00        105.00          
Inspekcioni 935.00             935.00            -               -               
Mbrojt civile Emergj 653,702.07       653,702.07      -            -             -               275,561.13   275,561.13    
Bujqësia 12,011.23        12,011.23        5,900.00       5,900.00       
Urbanizmi 44,129.30        44,129.30        -               
Kulturë,Rini e Sport 41,631.20        41,631.20        -            -             -               8,137.62       8,137.62       
Sherbi.e Kujd.primar 12,795.24        12,795.24        219.01        -               -               219.01          
Arsimi &Shkenca 74,239.17        74,239.17        15,831.31   10,272.53     26,103.84     
T O T A L 841,814.29      841,814.29      -           17,869.32   -              299,871.28   317,740.60   
 
 
 Nga tabela nr.3, 
            Shifet se nga mjetet vetanake të bartura nga vitit 2015 dhe 2016 janë shpenzuar në masen prej 
317,740.60 € ose 37.74% krahasuar me bartjen e tyre në periudhen raportese. 

 
 

     Tabela  Nr.   1 
          
Kategoria Ligji i Buxhetit Ndarja Buxhet Buxh i Alokuar Buxheti  i Progresi Progresi Progresi

Shpenzimeve nr.05/L- 125 në SIMFK I-VI-2017 Shpenzuar në % në % në %
1 2 3 4 5 6=5/2 7=5/3 8=5/4

Pagat dhe Meditjet 8,027,679.00     8,075,137.96     3,964,881.13   3,954,381.13   49.26% 48.97% 99.74%
Mallrat dhe Sherbimet 1,075,337.00     1,095,056.37     565,505.37      324,847.13      30.21% 29.66% 57.44%
Shpenzimet Komunale 262,000.00        271,550.25        147,331.12      118,684.47      45.30% 43.71% 80.56%
Subvencionet Transfere 280,999.00        281,081.04        215,802.25      194,851.00      69.34% 69.32% 90.29%
Shpenzimet Kapitale 4,137,617.00     4,902,620.67     3,896,619.02   992,620.33      23.99% 20.25% 25.47%
Donacionet -                     44.80                 44.80               -                   #DIV/0! 0.00% 0.00%

TOTA :Shpenzimet 13,783,632.00   14,625,491.09   8,790,183.69   5,585,384.06   40.52% 38.19% 63.54%
  

Tabela nr.1:  
 Paraqet shfrytzimin e buxhetit sipas ligjit të buxhetit për vitin 2017 , shfrytëzimin e buxhetit sipas ndarjeve 

buxhetore në SIMFK(a po buxhetit në sistem i alokuar) si dhe shfrytzimin e buxhetit të alokuar për 
periudhen raportuese  Janar - Qershor të vitit 2017. 

 Nga buxheti sipas ligjit të buxhetit për vitin 2017 është shpenzuar 40.52%, ose vlera prej 5,585,384.06€, 
kurse sipas Buxhetit  në SIMFK  të mjeteve është shfrytëzuar në masen prej 38.19% kurse nga 
buxheti i alokuar për shpenzim për periudhen raportuese  në masen prej 63.54%  
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    PASQYRA  PËRFUNDIMTARE  KOMUNALE  
 
 

 Janar - Qershor   2017 
 

      
Burimet e Buxh.Fillest Buxh.Alokur Paga & Mallrat & Shpenzim. Subvenc& Investime TOTAL Plus 

Të ardhurave I-XII-2017 I-VI-2017 Meditje Sherbimet Komunale Transfere Kapitale Shpenzuar Minus
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10=(2-8)

Buxheti R.K. 2017 11,848,876    7,274,082      3,954,381    216,466   107,115   -           626,586       4,904,548    2,369,534    
TH.Vetanake 2017 1,934,756      674,242        -              90,511     11,569     194,851    66,163         363,095       311,147      
TH.Vetanake 2016 841,814        841,814        -              17,869     -          299,871       317,741       524,074      
Mjetet Donatorve 45                 45                 -              -              45               

T O T A L : 14,625,491    8,790,184     3,954,381   324,847   118,684   194,851    992,620      5,585,384   3,204,800   
100.00% 44.99% 3.70% 1.35% 2.22% 11.29% 63.54% 36.46%

 
 
 
 
 Nga shënimet e sipërshënuara në pasqyren përfundimtare shifet se në periudhën Janar – Qershor të vitit 

2017 teprica e të ardhurave ndaj të dalurave është në shumë prej 3,204.799.52€ ose (8,790,183.69-
(minus)5,585.384.06)=3,204,799.52€, 

 Nga struktura e përgjithëshme e tyre shprehur në pëqindje janë shpenzuar 63.54% e mjeteve të alokuara  
Të dedikuara që të shpenzhohen,kurse nga kjo shumë  kanë mbetur për tu shpenzuar në periudhen në 
vazhdim edhe 36.46% e mjeteve. 

 Pjesëmarrja e shpenzimeve nga pjesa e alokuar e mjeteve për shpenzimështë siq vijin: 
 Paga & Meditje 44.99% ; 
 Mallrat & Shërbimet me 3.70% ; 
 Shpenzimet Komunale me 1.35% ; 
 Subvencionet dhe Transferet me 2.22% dhe  
 Investmet Kapitale me 11.29%  

 Nga kjo del se buxheti për periudhen raportuese është shfrytëzuer për 63.54% nga buxheti i 
alokuar për shpenzim,kurse pjesa tjetër prej 36.46% do bartet në periudhat e ardhëshme të vitit fiskal 
2017 për shpenzim të më tejëm. 
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     PROJEKTET KAPITALE TË  SHPENZUARA  NË PERIDHËN 
RAPORTUESE 

JANAR – QERSHOR   2017  SIPAS FONDEVE BURIMORE 
 

Përshkrimi Emri i Projektit Zotuar 
/Obligimet / Shpenzuar E Pa 

shpenzuar 

CAT / RESP / PCLASS / SUBCL / PROJ A C A - C 

    10 BUXHETI 2,460,382.76 626,585.80 1,833,796.96 

      624 SUHAREKË 2,460,382.76 626,585.80 1,833,796.96 

        18012 SHERB.PUBLI-INFR.RRUG-SUHAREKE 1,700,272.44 381,856.84 1,318,415.60 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 1,700,272.44 381,856.84 1,318,415.60 

            40901 NDE.RRU.LAGJ.BYTYQI SLLAPUZHAN 45,000.00 45,000.00 0.00 

            40911 ELEMINIMI I DEPONIVE ILEGALE 10,000.00 10,000.00 0.00 

            43524 Trajtimi i ujrave atmosferik ne rrugen Xhavit Sylaj 60,000.00 1,692.01 58,307.99 

            43546 RREGULLIMI I SHTRATIT TE LUMIT  - SUHAREKE 38,401.47 38,401.47 0.00 

            44505 SANIMI DHE MIRMBAJTJA E RRUGEVE LOKALE 90,214.00 76,577.00 13,637.00 

            44506 NDERTIMI I RRUGEVE "HARUSH TAHIRI, HAMITAJ DHE 
SELIM HAXHA" 70,000.00 0.00 70,000.00 

            44508 NDERTIMI I RRUGEVE "NURE RAMADANI" DHE 
"BRAHAJT  NE NISHOR 55,000.00 0.00 55,000.00 

            44513 ND.RR."LEDINA HALIMIT,LISAT PAJTIMIT USHTRIA 
ÇLIRIM. SAVROVE 38,810.00 34,927.56 3,882.44 

            44514 NDERTIMI I RRUGEVE "HIJET" DHE " SEJDI CIKAQI" NE 
DOBERDELAN 45,000.00 0.00 45,000.00 

            44525 NDERTIMI I RRUGES "2 PRILLI" NE FSHATIN SOPIJE 50,000.00 45,545.00 4,455.00 

            44527 NDER.RR. 3 DESHMOR TIVARIT TROT. RR. BARDHO 
.GERVALL SALLAGRAZH 50,000.00 0.00 50,000.00 

            44533 NDER.RR. "MULLIRI DESTANIT, KULLOS. NAZIF GASHI"  
STUDENQAN 60,000.00 0.00 60,000.00 

            44535 NDERTIMI I RRUGEVE LOKALE " S. KURTISHAJ, H. 
KURTISHAJ, CANA 100,000.00 3,689.14 96,310.86 

            44537 NDER.RR."SAHIT TIXHAJ, SHTABI USHT. MATI/ 
XHERAVICA  BLLACE 60,000.00 0.00 60,000.00 

            44539 NDERTIMI I RRUGEVE "RAME MUHARREMI, XHEMAJL 
RAMAJ, RAMAD 50,000.00 0.00 50,000.00 



 18

            44549 NDERTIMI I RRUGEVE: SHERIF ISLAMI, BEQIR ZEQIRI, 
KROI I FSHA 60,000.00 0.00 60,000.00 

            44550 NDERTIMI RRUGES "SALIH TAHIRI" NE KRUSHICE TE 
POSHTEME 45,000.00 0.00 45,000.00 

            44569 NDERTIMI I RRUGES "METUSH KRASNIQI" NE 
SAMADRAXHE 45,000.00 0.00 45,000.00 

            44570 NDER. URES MBI LUMIN TOPLLUHA  KANALIT TE UJIT 
NE SAMADRAXHE 25,000.00 0.00 25,000.00 

            44572 RREGULLIMI I SEGMENTEVE TE KANALIZIMIT NE 
MUSHTISHT 20,000.00 0.00 20,000.00 

            44581 NDERTIMI I KANALIZIMIT NE FSHATIN POPOLAN 15,000.00 0.00 15,000.00 

            44855 NDER.RR. LUIGJ NIKOLLA, AVDYL KUÇI RR.STADIUMI 
NE SUHAREKE 50,000.00 0.00 50,000.00 

            44858 NDERTIMI I RRUGES ALTERNATIVE SHIROKE-
SUHAREKE 40,000.00 0.00 40,000.00 

            44859 ZGJIDHJA E KRYQEZIMIT TE RR.TE SHTEPIA  
KULTURES NE SUHAREKE 20,000.00 0.00 20,000.00 

            44862 NDERTIMI  KANALIZIMIT NE VRANIQ, LAGJET 
(MATOSHI DHE SHEHU) 30,000.00 0.00 30,000.00 

            44877 RREGULLIMI I PRROCKES DHE HAPSIRES PUBLIKE 
NE VRANIQ 15,000.00 0.00 15,000.00 

            44883 NDER. RR. "8 MARSI" DHE SANIMI I RRUGES 
KRYESORE NE DELLOC 25,000.00 0.00 25,000.00 

            44942 NDERTIMI I RRUGEVE "NUHE QERIMI" DHE 
"KOSHARE"  NE GELANCE 40,000.00 14,980.00 25,020.00 

            44954 NDER.RR.JETISH LIMANI,FAIK SELIMI,BAFTI KRASNIQI 
TROT.DUBRAV 35,000.00 0.00 35,000.00 

            44957 NDER.RR. "GANIMETE SOPA" "SEGMENTI NE 
LAGJ.KADOLLI" BUKOSH 15,000.00 0.00 15,000.00 

            44985 NDER.RR. "NENTORI I DYTE DHE MRIZI I ZANAVE" NE 
RESHTAN 29,806.00 10,798.00 19,008.00 

            44996 NDER. RR. "ZEF SEREMBE" DHE HAPSIRES PUBLIKE - 
SHIROKE 30,000.00 0.00 30,000.00 

            45014 NDER. RR."QYTETI" DHE TROTUAREVE NE 
RR.KRYESORE NEPERBISHT 15,000.00 0.00 15,000.00 

            45053 NDER. RR. "SHENGJINI"(SEGMENT) DHE 
"LUSHNJA"(VAZHDIM) GJINOC 29,334.29 3,583.98 25,750.31 

            45058 NDERTIMI I RRUGES "ILIR J. PERTESHI" NE DUHEL 10,000.00 0.00 10,000.00 

            45079 SANIMI I RRUGES KRYESORE DHE LOKALE NE 
SEMETISHT 35,000.00 0.00 35,000.00 

            45932 NDERTIMI I RRUGES "HAXHI QERIMI" DHE 
"HAJDARET" NE BAQEVC 5,000.00 0.00 5,000.00 

            85695 MIREMB.DIMRORE.RRUG.LOKAL 40,000.00 40,000.00 0.00 

            85704 MIRBAJTJA DHE PASTRIMI QYTETIT 48,998.28 35,748.28 13,250.00 

            85706 MBIKQYRJA PROJEKTEVE INVESTIVE 10,000.00 0.00 10,000.00 
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            87975 MEREM.NDERT.KANALIZIMEVE 1,783.40 1,783.40 0.00 

            87980 INSR.SANIM.NDRIQ.PUBLIK 65,276.00 1,279.00 63,997.00 

            87990 FURNIZ.ELEM.BETONIT ZHAVOR 20,000.00 5,674.00 14,326.00 

            87998 NDERT.MEREM.TROTU.KOMUNE 17,649.00 12,178.00 5,471.00 

            89812 Ndertimi i rrugeve lokale  ne Peqan 40,000.00 0.00 40,000.00 

        47012 BUJQËSIA - SUHAREKË 255,000.00 137,696.00 117,304.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 255,000.00 137,696.00 117,304.00 

            40953 NGRITJA E SERAVE 80,000.00 79,716.00 284.00 

            40955 RREGULL.I STALLAVE PER BAGETI 45,000.00 0.00 45,000.00 

            43561 Furnizimi me material fidanor mjeder-dredhzë 40,000.00 35,960.00 4,040.00 

            45164 FURNIZIMI ME MAKINA SHPERNDARSE TE PLEHUT 
MINERAL 25,000.00 0.00 25,000.00 

            45167 FURNIZIMI ME KOSHERE PER BLETARI 20,000.00 0.00 20,000.00 

            88009 PROJEKT ZHVILL BUJQESI 25,000.00 22,020.00 2,980.00 

            88011 NDER.INFR.BUJQES.PYLLTARI 20,000.00 0.00 20,000.00 

        66365 PLANIF.URBAN.INSPEKC-SUHAREKË 145,000.00 26,216.96 118,783.04 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 145,000.00 26,216.96 118,783.04 

            43562 Shenjezimi horizontal dhe vertikal i rrugeve 30,000.00 0.00 30,000.00 

            44584 KRIJIMI I HAPSIRAVE TE GJELBRUARA 30,000.00 4,895.00 25,105.00 

            44586 HARTIMI DHE REVIDIMI I PROJEKTEVE 40,000.00 7,799.96 32,200.04 

            44587 FASADIMI I OBJEKTEVE PUBLIKE DHE KOLEKTIVE 45,000.00 13,522.00 31,478.00 

        73750 SHËR. E KU. PRI. SHË.SUHAREKË 211,110.00 75,000.00 136,100.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 211,110.00 75,000.00 136,110.00 

            40958 FUNKSIONALIZ.QENDRES HANDIKOS 15,000.00 15,000.00 0.00 

            44601 BLERJA E PAJISJEVE MJEKSORE DHE INVENTAR 
(KLIMATIZIMI) 40,000.00 0.00 40,000.00 

            44602 AUTOMJETE PER DIALIZE 30,000.00 0.00 30,000.00 

            44603 DIGJITALIZIMI I MAMOGRAFIT DHE RENTGENIT 25,000.00 0.00 25,000.00 

            85728 VITA.INFRAS.PER FUNKS.PROJEKTE 60,000.00 60,000.00 0.00 

            88026 SANIM.RENOV.QKMF-QMF 41,110.00 0.00 41,110.00 

        85012 SHËRBIMET KULTURORE-SUHAREKË 94,174.32 0.00 94,174.32 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 94,174.32 0.00 94,174.32 
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            43566 Ndertimi dhe renovimi i objekteve sportive dhe kulturore 30,000.00 0.00 30,000.00 

            44504 NDERTIMI I STADIUMIT TE QYTETIT 34,174.32 0.00 34,174.32 

            45113 PAISJA KLIMATIZUESE PER OBJEKTIN E BIBLIOTEKES 
SE QYTETIT 5,000.00 0.00 5,000.00 

            85731 RREGULL.AMBIJE.RREGULL.KULTUR. 25,000.00 0.00 25,000.00 

        92060 ADMINISTRATA-SUHAREK 54,826.00 5,816.00 49,010.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 54,826.00 5,816.00 49,010.00 

            44608 RREGULLIMI OBORRIT DHE POLIGONIT SPORTIV NE 
SHKOLLEN NISHOR 29,000.00 4,850.00 24,150.00 

            88029 NDERT.MERM.SHKOLLAVE KOMUNA 25,826.00 966.00 24,860.00 

    21 TE HYRAT VETANAKE 149,027.70 66,163.25 82,864.45 

      624 SUHAREKË 149,027.70 66,163.25 82,864.45 

        16623 INSPEKCIONI-SUHAREK 4,835.00 0.00 4,835.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 4,835.00 0.00 4,835.00 

            40873 RRENIMI DHE TRAJT.OBJE.PA LEJE 4,835.00 0.00 4,835.00 

        18012 SHERB.PUBLI-INFR.RRUG-SUHAREKE 108,153.00 60,313.25 47,839.75 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 108,153.00 60,313.25 47,839.75 

            44505 SANIMI DHE MIRMBAJTJA E RRUGEVE LOKALE 5,000.00 0.00 5,000.00 

            44525 NDERTIMI I RRUGES "2 PRILLI" NE 
FSHATIN SOPIJE       1,931.25 1,931.25 0.00 

            44859 ZGJIDHJA E KRYQEZIMIT TE RR.TE SHTEPIA  
KULTURES NE SUHAREKE 2,929.75 0.00 2,929.75 

            44883 NDER. RR. "8 MARSI" DHE SANIMI I RRUGES 
KRYESORE NE DELLOC 10,000.00 10,000.00 0.00 

            44942 NDERTIMI I RRUGEVE "NUHE QERIMI" DHE 
"KOSHARE"  NE GELANCE 10,000.00 0.00 10,000.00 

            44957 NDER.RR. "GANIMETE SOPA" "SEGMENTI NE 
LAGJ.KADOLLI" BUKOSH 6,910.00 0.00 6,910.00 

            45014 NDER. RR."QYTETI" DHE TROTUAREVE NE 
RR.KRYESORE NEPERBISHT 15,000.00 0.00 15,000.00 

            85695 MIREMB.DIMRORE.RRUG.LOKAL 48,382.00 48,382.00 0.00 

            89812 Ndertimi i rrugeve lokale  ne Peqan 8,000.00 0.00 8,000.00 

        47012 BUJQËSIA - SUHAREKË 6,000.00 5,850.00 150.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 6,000.00 5,850.00 150.00 

            85712 FONDI ENER.MBR.KULTUAVE BUJQ. 6,000.00 5,850.00 150.00 

        92060 ADMINISTRATA-SUHAREK 30,039.70 0.00 30,039.70 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 30,039.70 0.00 30,039.70 

            88029 NDERT.MERM.SHKOLLAVE KOMUNA 30,039.70 0.00 30,039.70 
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    22 TË HYRAT VETANAKE- 2016 613,852.29 299,871.28 313,981.01 

      624 SUHAREKË 613,852.29 299,871.28 313,981.01 

        18012 SHERB.PUBLI-INFR.RRUG-SUHAREKE 527,747.56 275,561.13 252,186.43 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 527,747.56 275,561.13 252,186.43 

            40880 NDERT.I MURIT MBRO.NE BRESHANC 16,019.00 14,019.30 1,999.70 

            40883 NDERTIM.I KANALIZ.NE STUDENQAN 2,957.90 2,957.90 0.00 

            40890 Ndertimi i rrugeve lokale ne Papaz 5,282.50 5,175.00 107.50 

            40918 Rregullimi i shtratit te lumit ne Sallagrazhde 29,503.15 22,855.10 6,648.05 

            40920 Rregullimi i prrockes ne mes te fshatit Semetisht 6,810.50 995.00 5,815.50 

            40923 RREG.VARREZ.SUHAREKE DOBERDE 4,797.10 0.00 4,797.10 

            40934 NDERT.DHE RENOV.I OBJE.SPORT 9,628.00 9,628.00 0.00 

            40950 NDERTIMI I KANALIZ.NE PEQAN 17,589.69 17,589.69 0.00 

            41854 RREGULLIMI I STADIUMIT TË QYTETIT NË SUHAREKË 34,245.81 34,174.32 71.49 

            43510 Projekte me bashkefinancim 19,316.40 12,370.20 6,946.20 

            43513 Rregullimi i shtratit te lumit ne Mushtisht- Lagjja e Epërme 30,000.00 6,874.00 23,126.00 

            43515 Rregullimi i varrezave ne fshatin Studenqan 4,372.40 0.00 4,372.40 

            43518 Rregullimi i rrethojave te Varrezave ne Shiroke 8,611.00 6,611.00 2,000.00 

            43522 Rregullimi i rruges te Lagja e Kronit-Krushice e Ulet 12,993.00 9,744.60 3,248.40 

            43523 Ndertimi i rrugeve "Daut Rexhep." dhe "Sherif Qadraku" 5,734.19 0.00 5,734.19 

            43524 Trajtimi i ujrave atmosferik ne rrugen Xhavit Sylaj 20,000.00 12,871.00 7,129.00 

            43525 Rregullimi i varrezave ne komune (Neperbisht,Suhareke) 23,620.00 16,312.20 7,307.80 

            43549 Ndertimi i qendres turistike ne Mushtisht 8,719.50 8,597.70 121.80 

            43550 Ndertimi i rruges dhe kanalizimit te shkolla ne Vraniq 15,000.00 12,005.50 2,994.50 

            43554 Ndertimi i rruges "Bafti Kodra" ne Krushicen e Eperme 11,642.00 0.00 11,642.00 

            43557 Ndërtimi i shtepive për familjet në varferi të skajshme 30,000.00 0.00 30,000.00 

            85695 MIREMB.DIMRORE.RRUG.LOKAL 34,560.40 34,560.40 0.00 

            85696 FONDI EMERGJENT 10,206.40 5,000.00 5,206.40 
            85704 MIRBAJTJA DHE PASTRIMI QYTETIT 18,999.68 16,622.40 2,377.28 

            87975 MEREM.NDERT.KANALIZIMEVE 20,000.00 7,119.20 12,880.80 

            87980 INSR.SANIM.NDRIQ.PUBLIK 11,513.30 0.00 11,513.30 

            87982 SANIMI I RRUGEVE LOKALE 17,551.62 3,461.50 14,090.12 

            87983 NDERT.RR.BRIGADA 123 SUHAREKE 10,007.00 0.00 10,007.00 

            87985 SANIMI REGULLIMI UJSJELLESIT 4,445.00 4,445.00 0.00 

            87990 FURNIZ.ELEM.BETONIT ZHAVOR 27,963.65 1,143.60 26,820.05 

            88002 NDERT.RR.BUKOSH REQAN 18,292.00 8,698.00 9,594.00 

            89811 NDERTIMI I KANALIZ.NE BAQEVC 1,730.52 1,730.52 0.00 
            89812 Ndertimi i rrugeve lokale  ne Peqan 6,940.30 0.00 6,940.30 
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        47012 BUJQËSIA - SUHAREKË 6,300.00 5,900.00 400.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 6,300.00 5,900.00 400.00 

            43561 Furnizimi me material fidanor mjeder-dredhzë 400.00 0.00 400.00 

            85712 FONDI ENER.MBR.KULTUAVE BUJQ. 5,960.78 5,900.00 0.00 

        66365 PLANIF.URBAN.INSPEKC-SUHAREKË 44,129.30 0.00 30,000.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 44,129.30 0.00 30,000.00 

            89823 HART.HARM.DOKU.PLAN.HAPSIN. 30,000.00 0.00 30,000.00 

        85012 SHËRBIMET KULTURORE-SUHAREKË 39,532.20 8,137.62 31,394.58 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 39,532.20 8,137.62 31,394.58 

            40962 NGRI.KAPAC.PER KESHILL.E VEPRI 20,151.00 0.00 20,151.00 

            43566 Ndertimi dhe renovimi i objekteve sportive dhe kulturore 8,961.50 1,790.00 7,171.00 

            85731 RREGULL.AMBIJE.RREGULL.KULTUR. 10,420.20 6,347.62 4,072.58 

        92060 ADMINISTRATA-SUHAREK 10,272.53 10,272.53 0.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 10,272.53 10,272.53 0.00 

            43571 Riparimi i rrjetit te ujesjellsit te shkolles ne Budakove 10,272.53 10,272.53 0.00 

     
 Tabela e realizimit të projekteve kapitale sipas fondeve burimore 

 

                       Emertimi   i  Grantit 
Buxheti i             
Alokuar 

Buxheti i             
Zotuar 

 Buxheti I 
Shpenzuar 

Buxheti i pa 
shpenzuar 

% e 
Realizimit 

sipa 
zotimeve  

% e 
Realizimit sipas 

alokimeve 

Granti Qveritar-Fondi Burimor(10) 2,826,697.00 2,460,382.76 626,585.80 1,833,796.91 25,47% 22.17% 

Granti Vetanak-Fondi Burimor(21)   304,918.36    149,026.70   66,163.25     82,864.45 44,40% 21.70% 

Granti i bartur-Fondi Burimor(22)   765,003.67    613,832.29 299,871.28   313,981.01 48.50% 39.20% 

TOTAL: PROJEKTET KAPITALE 3,896,619.03 3,223,241.75 992,620.33 480,009.25 30.80% 25.47% 
 

 Nga Tabela e lartëshenuar shifet se projektet kapitale sipas fondeve burimore nga 
mjetet e zotuara  janë shenzuar dhe ate: 
 Granti Qeveritar 25,47% ; 
 Fondi burimor vetanak 44.40% si dhe 
 Mjetet e vetanake të bartura 48.50% apo në total janë shpenzuar 30.80% . 

 
 Nga mjetet të cilat janë alokuar për shpenzim,ato janë shenzuar sipas fondeve burimore 

dhe ate : 
 Granti Qeveritar 22.17%; 
 Mjetet vetanake 21.70% dhe  
 Mjetet e bartura vetanake 39.20% apo në total ato janë shpenzuar  25.47% 
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 Shpenzimet sipas njësive buxhetore dhe kodeve ekonomike për periudhen 

                                   Janar-Qershor 2017 
 
                     

        16012 – ZYRA E KRYETARIT 107,785.54 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 53,177.26 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 97.00 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 3,652.46 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 2,996.17 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 2,996.17 

          13140  -  SHP.E UDHË.ZYRT.JASHTË VENDIT 1,732.55 

          13142  -  AKOMODIMI-UDH.ZYRT.JASHT VEND 383.56 

          13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET 197.60 

          13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 848.50 

          13440  -  SHËR.E NDRYSH.INTEL.&KËSHILLDH 480.00 

          13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA 500.00 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 1,272.07 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 2,455.70 

          14210  -  REKLAMAT DHE KONKURSET 350.00 

          14230  -  SHPENZ PER INFOR PUB 250.00 

          14310  -  DREKA ZYRTARE 996.50 

          21110  -  SUBV.PËR ENTITETET PUBLIKE 2,500.00 

          21200  -  SUB.PËR ENTIT.JOPUBLIKE 32,900.00 

        16312 – ADMINISTRATA & PERSONELI 162,706.45 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 72,182.84 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 299.26 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 3,455.81 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 3,996.65 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 3,996.65 

          13140  -  SHP.E UDHË.ZYRT.JASHTË VENDIT 295.00 

          13141  -  MEDITJA-UDHE.ZYRT.JASHT VENDIT 459.00 

          13142  -  AKOMODIMI-UDH.ZYRT.JASHT VEND 31.60 

          13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET 0.00 

          13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 499.73 

          13330  -  SHPENZIMET POSTARE 280.90 
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          13440  -  SHËR.E NDRYSH.INTEL.&KËSHILLDH 1,750.00 

          13470  -  SHERBIME TEKNIKE 25.00 

          13480  -  SHPENZIMET PER ANETARESIM 714.90 

          13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro) 238.50 

          13503  -  KOMPJUTERË ME PAK SE 1000 Euro 580.00 

          13509  -  PAISJE TJERA <1000 295.80 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 7,341.60 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 200.00 

          13640  -  FURNIZIME PASTRIMI 270.40 

          13720  -  NAFTE PER NGROHJE QENDRORE 28,763.01 

          13770  -  DERIVATE PER GJENERATOR 551.37 

          13780  -  KARBURANT PER VETURA 8,461.21 

          13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE 465.00 

          13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE 979.08 

          14010  -  MIREMB.RIPARIMI I AUTOMJET. 4,088.00 

          14022  -  MIRËMB.NDËRT.ADMINIST.AFARISTE 11,504.34 

          14040  -  MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE 3,464.00 

          14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE 0.00 

          14150  -  QIRAJA-PERDORIME TJ.TE HAPSIR. 2,024.00 

          14220  -  BOTIMET E PUBLIKIMEVE 5,080.00 

          14410  -  SHPENZIME-VENDIMET E GJYKATAVE 0.00 

        16623 - INSPEKCIONI 38,212.91 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 31,230.52 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 36.99 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 1,731.52 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 1,736.87 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 1,736.87 

          13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 180.00 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 84.14 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 200.00 

          13650  -  FURNIZIM ME VESHMBATHJE 1,276.00 

        16912 - ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL  55,181.53 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 43,975.29 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 2,459.36 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 2,443.94 
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          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 2,443.94 

          13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 120.00 

          13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA 1,750.00 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 96.00 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 105.00 

          14230  -  SHPENZ PER INFOR PUB 1,788.00 

        17512 - BUXHETIMI-EKONOMI DHE FINANCA 78,985.46 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 150.33 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 3,054.95 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 3,361.72 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 3,361.72 

          13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET 61.08 

          13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 335.55 

          13440  -  SHËR.E NDRYSH.INTEL.&KËSHILLDH 250.00 

          13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA 2,250.00 

          13509  -  PAISJE TJERA <1000 53.00 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 4,843.10 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 250.00 

          14210  -  REKLAMAT DHE KONKURSET 50.00 

          14230  -  SHPENZ PER INFOR PUB 140.72 

          14310  -  DREKA ZYRTARE 155.50 
        18012 – SHERBIMET PUBLIKEINFRASTRUKTUR 
RRUGORE 858,791.10 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 61,978.17 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 280.92 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 3,495.06 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 3,460.69 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 3,460.69 

          13210  -  RRYMA 44,746.13 

          13220  -  UJI 5,816.88 

          13230  -  MBETURINAT 1,935.18 

          13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE 3,369.53 

          13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 999.47 

          13440  -  SHËR.E NDRYSH.INTEL.&KËSHILLDH 4,100.00 

          13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA 1,398.00 
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          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 264.10 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 250.00 

          13650  -  FURNIZIM ME VESHMBATHJE 398.00 

          13780  -  KARBURANT PER VETURA 2,612.34 

          14010  -  MIREMB.RIPARIMI I AUTOMJET. 2,494.72 

          31230  -  NDËRTIMI I RRUGËVE LOKALE 274,111.03 

          31240  -  TROTUARET 12,178.00 

          31250  -  KANALIZIMI 58,744.22 

          31270  -  MIRMBAJTJA INVESTIVE 71,389.98 

          31510  -  FURN.ME RRYM,GJENRIMITRANSMIS 1,279.00 

          31930  -  DEPONI E MBETURINAVE 10,000.00 

          32000  -  INVESTIMET NE VIJIM 94,056.00 

          31123  -  OBJEKTET KULTURORE 8,597.70 

          31124  -  OBJEKTET SPORTIVE 9,628.00 

          31125  -  OBJEKTET MEMORIALE 16,312.20 

          31126  -  RRETHOJA 6,611.00 

          31129  -  FUSHAT SPORTIVE 34,174.32 

          32110  -  RREGULLIMI I LUMENJEVE 68,130.57 

          31260  -  UJËSJELLËSI 4,445.00 

          33100  -  TRANS.KAP.-ENTITETET PUBLIKE 12,370.20 

        19760 – ZYRA PËR KOMUNITETE E KTHIM 3,109.17 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 2,405.40 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 12.09 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 124.14 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 133.77 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 133.77 

          13440  -  SHËR.E NDRYSH.INTEL.&KËSHILLDH 300.00 

        47012 - BUJQËSIA DHE ZHVILLIMI RURAL 187,460.65 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 29,903.46 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 93.99 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 1,442.19 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 1,654.80 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 1,654.80 

          13140  -  SHP.E UDHË.ZYRT.JASHTË VENDIT 197.75 
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          13142  -  AKOMODIMI-UDH.ZYRT.JASHT VEND 150.00 

          13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 263.76 

          13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA 560.00 

          13470  -  SHERBIME TEKNIKE 559.70 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 1,062.60 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 471.60 

          32000  -  INVESTIMET NE VIJIM 27,870.00 

          33200  -  TRANS.KAP.-ENTITETE JOPUBLIKE 5,900.00 

          33200  -  TRANS.KAP.-ENTITETE JOPUBLIKE 115,676.00 

        65060 - SHËRBIMET KADASTRALE-GJEODEZIKE 41,035.27 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 32,165.18 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 104.80 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 1,641.54 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 1,784.70 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 1,784.70 

          13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 233.85 

          13440  -  SHËR.E NDRYSH.INTEL.&KËSHILLDH 800.00 

          13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA 1,000.00 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 1,270.50 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 250.00 

        66365 – PLANIFIKIMI URBAN  52,147.29 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 19,648.29 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 1,048.53 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 1,089.90 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 1,089.90 

          13140  -  SHP.E UDHË.ZYRT.JASHTË VENDIT 521.50 

          13142  -  AKOMODIMI-UDH.ZYRT.JASHT VEND 200.00 

          13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 180.00 

          13440  -  SHËR.E NDRYSH.INTEL.&KËSHILLDH 2,100.00 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 1,286.06 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 250.00 

          14210  -  REKLAMAT DHE KONKURSET 80.00 

          14310  -  DREKA ZYRTARE 105.80 

          31110  -  NDËRTESAT E BANIMIT 13,522.00 

          31690  -  PAISJE TJERA 7,799.96 

          32000  -  INVESTIMET NE VIJIM 4,895.00 
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        73021 - ADMINISTRATA-SHËNDETËSISË 50,860.88 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 15,187.95 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 46.74 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 839.61 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 846.03 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 846.03 

          13143  -  SHPEN.TJERA-UDH.ZYR.JASHT VEND 300.00 

          13210  -  RRYMA 423.47 

          13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE 117.58 

          13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 207.92 

          13430  -  SHËRBIME TË NDRYSH.SHËNDETSORE 817.00 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 190.92 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 250.00 

          13640  -  FURNIZIME PASTRIMI 66.00 

          13780  -  KARBURANT PER VETURA 951.53 

          14010  -  MIREMB.RIPARIMI I AUTOMJET. 85.00 

          14230  -  SHPENZ PER INFOR PUB 95.00 

          14310  -  DREKA ZYRTARE 160.10 

          22200  -  PAG.PËR PËRFITUESIT INDIVIDUAL 29,430.00 

        73750 - SHËRIMET E KUJDESIT  PRIMAR  (QKMF) 647,078.09 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 417,515.66 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 4,133.85 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 26,014.99 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 23,546.00 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 23,546.00 

          13140  -  SHP.E UDHË.ZYRT.JASHTË VENDIT 6,125.40 

          13210  -  RRYMA 19,725.16 

          13220  -  UJI 1,032.52 

          13230  -  MBETURINAT 2,437.08 

          13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE 109.56 

          13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 633.01 

          13430  -  SHËRBIME TË NDRYSH.  SHËNDETSORE 543.00 

          13470  -  SHERBIME TEKNIKE 213.00 

          13509  -  PAISJE TJERA <1000 892.00 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 1,643.50 
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          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 331.46 

          13630  -  FURNIZIME MJEKËSORE 16,375.00 

          13640  -  FURNIZIME PASTRIMI 96.00 

          13720  -  NAFTE PER NGROHJE QENDRORE 300.00 

          13770  -  DERIVATE PER GJENERATOR 21.41 

          13780  -  KARBURANT PER VETURA 7,477.09 

          13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE 250.00 

          13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE 1,093.00 

          14010  -  MIREMB.RIPARIMI I AUTOMJET. 1,491.00 

          14024  -  MIRËMBAJTJA OBJEKT.SHENDETSORE 15,939.30 

          14040  -  MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE 82.60 

          14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE 90.00 

          14210  -  REKLAMAT DHE KONKURSET 240.00 

          14310  -  DREKA ZYRTARE 180.50 

          31660  -  PAISJE SPECIALE MJEKSORE 75,000.00 

        75556 - SHERBIMEET SOCIALE 34,651.59 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 27,198.48 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 113.08 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 1,400.72 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 1,511.27 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 1,511.27 

          13210  -  RRYMA 919.01 

          13220  -  UJI 173.22 

          13230  -  MBETURINAT 41.44 

          13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE 125.55 

          13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 320.37 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 198.00 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 40.00 

          13780  -  KARBURANT PER VETURA 569.48 

          14010  -  MIREMB.RIPARIMI I AUTOMJET. 120.50 

          14020  -  MIREMBAJTJA E NDERTESAVE 409.20 
        85012 - SHËRBIMET KULTURORE,RINI ,SPORT E 
MËRGATË 103,957.51 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 33,766.69 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 93.73 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 1,729.88 
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          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 1,873.21 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 1,873.21 

          13140  -  SHP.E UDHË.ZYRT.JASHTË VENDIT 685.50 

          13141  -  MEDITJA-UDHE.ZYRT.JASHT VENDIT 125.40 

          13142  -  AKOMODIMI-UDH.ZYRT.JASHT VEND 175.30 

          13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET 380.00 

          13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 1,180.00 

          13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA 249.00 

          13509  -  PAISJE TJERA <1000 338.70 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 978.27 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 460.00 

          14230  -  SHPENZ PER INFOR PUB 300.00 

          14310  -  DREKA ZYRTARE 347.00 

          21110  -  SUBV.PËR ENTITETET PUBLIKE 35,650.00 

          21120  -  SUB.PËR ENT.PUBL.KULT(TEA.BIB) 11,060.00 

          21200  -  SUB.PËR ENTIT.JOPUBLIKE 4,350.00 

          31123  -  OBJEKTET KULTURORE 1,790.00 

          31270  -  MIRMBAJTJA INVESTIVE 6,347.62 

        92060 - ADMINISTRATA-ARËSIMIT 196,240.75 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 29,601.24 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 90.00 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 1,718.67 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 1,653.18 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 1,653.18 

          13130  -  SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT 41,687.16 

          13132  -  AKOMODIMI-UDH.ZYRT.BREND.VENDI 5,101.50 

          13141  -  MEDITJA-UDHE.ZYRT.JASHT VENDIT 292.60 

          13142  -  AKOMODIMI-UDH.ZYRT.JASHT VEND 2,916.00 

          13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 300.00 

          13509  -  PAISJE TJERA <1000 7,059.00 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 1,776.60 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 595.95 

          14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE 347.50 

          14210  -  REKLAMAT DHE KONKURSET 600.00 

          14310  -  DREKA ZYRTARE 408.50 

          13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA 4,391.88 



 31

          14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 998.26 

          21200  -  SUB.PËR ENTIT.JOPUBLIKE 78,961.00 

          31121  -  OBJEKTET ARSIMORE 966.00 

          32000  -  INVESTIMET NE VIJIM 15,122.53 

        92430 - ARSIMI PARAFILLOR & QERDHJA 26,281.34 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 18,869.07 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 883.46 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 1,039.67 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 1,039.67 

          13220  -  UJI 822.76 

          13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 60.00 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 297.20 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 3,093.00 

          13640  -  FURNIZIME PASTRIMI 99.51 

          13650  -  FURNIZIM ME VESHMBATHJE 77.00 

        93330 - ARSIMI FILORË 2,213,568.93 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 1,832,244.83 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 8,062.91 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 96,062.36 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 101,915.75 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 101,915.75 

          13130  -  SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT 403.40 

          13210  -  RRYMA 18,315.69 

          13220  -  UJI 6,749.23 

          13230  -  MBETURINAT 1,154.54 

          13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE 145.03 

          13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET 964.80 

          13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 1,850.00 

          13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro) 988.10 

          13509  -  PAISJE TJERA <1000 2,589.90 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 9,298.58 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 2,461.37 

          13640  -  FURNIZIME PASTRIMI 3,350.31 

          13760  -  DRU 15,365.20 

          13770  -  DERIVATE PER GJENERATOR 1,200.86 

          14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 4,317.46 
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          14040  -  MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE 432.00 

          14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE 3,780.86 

        94530 - ARSIMI I MESEM  725,649.60 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 595,089.32 

          11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 2,265.73 

          11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 34,342.81 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 33,247.61 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 33,247.61 

          13130  -  SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT 95.00 

          13210  -  RRYMA 7,312.55 

          13220  -  UJI 3,364.05 

          13230  -  MBETURINAT 890.08 

          13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 180.00 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 2,393.27 

          13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 507.51 

          13640  -  FURNIZIME PASTRIMI 477.10 

          13760  -  DRU 9,629.00 

          13770  -  DERIVATE PER GJENERATOR 317.82 

          14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 1,598.20 

          14040  -  MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE 84.00 

          14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE 607.94 
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